



FÆRDER5.1

— Magasin for tanke, tro og kultur fra Den norske kirke i Færder

Nr. 2 2018. 72. årgang

/ Din for evig
Det er lenge det!

/ Sommerkirken
Tro i brottsjø og blikk

/ Biskop Per Arne Dahl
Mulighetenes lidenskap



VELKOMMEN TIL SOMMERKIRKEN!

Kirken er en møteplass. Den er en møteplass for hverdag og mysterium. Den er en møteplass for enkeltmennesker, familier og slekter. Den er en møteplass for deg og Gud. Kirken har språk, tanker og erfaringer rundt dette forunderlige livet, den har rom med høye tak, og den har ulike arenaer for ulike ønsker og behov i ulike faser av livet. Den rommer livet.

I dette nummeret har vi snakket med dyktige ansatte og frivillige, avtroppende biskop Per Arne Dahl, jazz-dronning Solveig Sletthjell - mennesker som har møtt livet på godt og vondt. Alle har møtt Gud og mennesker, stille vann og brytende sjø, og de har valgt å si ja til kampen, ja til troen, ja til livet.

Det er sommer i vakre Vestfold, og mens noen av våre vanlige tilbud tar pause, fortsetter andre som før, og noen trapper opp. Veierland kirke blomstrer, Hvasser kirke er sommeråpen, resten tar imot brudepar etter brudepar for å love troskap slik Gud lofte oss. Guds vide natur er alltid åpen. Er vi? God sommer!

Kjell-Richard Landaasen, redaktør

INNHold

Per Arne Dahl: Vær tro mot livet ditt	04
Sommerkirken - dugnadskirken	06
Åpen kirke på Hvasser	08
Lopper og leven på Tjøme	09
Opplev verden! ...I kirken	10
Med pølser som kirkekafe	11
Solveig Sletthjells salmejazz	12
Godkjent for giftemål	14
Gi deg selv en god ferie!	16
Og vår neste biskop er...	18
Dette er Færder 5.1	20
Sommerens gudstjenester	21
Slekters gang	22





HVA SKAL VI KALLE GUD?

Hva skal vi kalle Gud? Gud, han, hun, hen, far, mor, forelder eller fader? Selv sier jeg bare Gud så mye jeg kan, for jeg synes det er så vanskelig å bruke han eller hun, far, mor - eller hen, for den saks skyld. Gud vil uansett alltid være større og mye mer enn de ordene vi bruker når vi snakker om Gud. Vi er fanget i vårt språk, det er ikke Gud.

Vi er mange prester og teologer som synes det er viktig å oftere bruke de historiene i Bibelen hvor Gud blir sammenlignet med en kvinne. Det står om en kvinne som leter etter den ene mynten hun har mistet, som et bilde på Gud som leter etter oss mennesker. Et annet sted står det «Kan en kvinne glemme sitt diende barn?» som et bilde på at Gud aldri glemmer oss.

Disse språkbildene er sjelden hentet inn i forkynnelsen. Kanskje fordi det ikke har vært naturlig for mannlige forkynnere å bruke dem? Mannlige predikanter har ofte uttrykt seg på måter som kvinner ikke har kjent seg igjen i eller som de rett og slett har følt seg ekskludert av. Det er ikke lett, verken for mannlige eller kvinnelige predikanter, å snakke så alle som hører på føler seg regnet med, men vi bør alltid prøve å snakke sånn at flest mulig forstår og blir inkludert.

Jesus var mann og han brukte Far når han snakket om Gud. Dette kommer vi ikke utenom, men det er ikke vår oppgave å forsøke å låse Gud fast i kun én måte å nevne ham på. Vi ber jo «Vår Far». Jeg har forsøkt å be «Vår Mor». Jeg synes det er unaturlig, for jeg er ikke vant til det. Kanskje fordi jeg ikke har vokst opp med det?

Jeg kan aldri tenke meg at Gud ønsket at kvinner skulle utelukkes fra kirkehistorien. Feilgrep og synder er her begått av menn som var barn av sin tid, eller som godt visste hva de gjorde, men som ikke ønsket å ha kvinnene med på laget. Jeg vil påstå at det er vår oppgave å si at Gud vil ha alle med på laget og i den forbindelse bruke et inkluderende språk, fordi Gud er fellesskapets Gud og ikke bare Gud for dem som synes det er riktig å si at Gud er hankjønn og kun det.

Inger Bækken, sokneprest Nøtterøy sokn





VÆR TRO MOT LIVET DITT

— Tekst: Kjell-Richard Landaasen Foto: Håvard Krogedal

Per Arne Dahl takker av som biskop. Det skjer i takknemlighet.

– Det har vært en stor glede og nåde å bli kjent med så mange dyktige frivillige og ansatte. Jeg er fryktelig takknemlig! Per Arne Dahl er ikke beskjedent.

Han er oppriktig.

Biskopen er kjent og kjær gjennom prekenes, bøkene og personlige møter. Over alt er budskapet det samme – nåde, glede, takknemlighet. Etter førti år som prest og fire år som biskop er han vant til å møte sorg, sykdom og tunge tak. For to år siden var det hans tur. Døvhets og tinnitus rammet kroppen, men ikke gleden og takknemligheten.

– Jeg kunne vært i to år til, men føler at jeg har fullført et løp og trer ut av en rolle og over i en annen, sier Dahl.

– Jeg er glad for at ordet pensjonist ikke finnes i Bibelen!

– Jeg gir meg ikke

– *Du har gjort alt riktig, vært trofast, mild - og så skjer dette. Er det urettferdig?*

– Livet har fart veldig pent med meg. Jeg har vært velsignet med god helse, stor familie og interessante og utfordrende oppgaver hele livet. Når du da får en sudden deaf, som diagnosen heter, er det jo ergerlig. Søren, hvorfor skulle det skje nå... men det er sånn det er, vi merkes alle av livet på et eller annet vis. Det går ikke an å komme gjennom livet uten å smake noen av disse bitene – nei, jeg vil ikke bruke uttrykket bitene...

Han leter etter ord som er både milde og presise – og sanne.

– Det går ikke an å leve gjennom livet uten å merke at vi er sårbare og at vi slett ikke har kontrollen.

– *Har det gjort noe med troen din?*

– Jeg tror jeg er blitt mer empatisk, og betraktelig bedre til å lytte, selv om jeg har fått døvhets på mitt ene øre. Jeg gir meg ikke før jeg klarer å høre og forstå.

Håndtrykk til de sårede

Dahl har brukt mye tid på sårbarhetens teologi. Kristus som ble såret for at vi skulle leges. Styrke i svakhet. Tillit og overgivelse. Kjempe med, ikke mot. Spalten i Tønsbergs blad fikk enorm respons da han skrev om plagen.

– Jeg ønsket å gi et håndtrykk til folk med skjulte plager, enten det er kvinner eller menn, individuelle liv eller relasjoner, fysisk eller psykisk, bekymringer, konflikter – folk som føler at livet er oppskrytt.

Dahl har arbeidet lenge på Modum Bad, med kriser og alvorlige hendelser. Han ble hentet inn ved ulykker som Scandina-

vian Star, Partnair, tsunamien og 22. juli. – Det har gjort inntrykk å erfare hvordan mennesker mobiliserer krefter for å reise seg etter rystelser. Mennesker som opplever at det har blitt imot, at det er sorger og kriser og fortvilelse, ljuger mye mindre. Og jo mindre vi ljuger, jo mer fargerike og spennende blir vi.

Hverdagskirken

Dahl holder bønn gass, helt fram til sommeren. Han forteller om fire lykkelige år i fellesskapet i Tønsberg, med støtte og fellesskap i prester, prostere og på bispedømmets kontor. Samtidig skjedde mye med kirken; den ble skilt fra staten, sa ja til vielse av homofile, elektronisk inn- og utmelding førte til at mange meldte seg ut.

– *Kirken er god på bryllup og begravelser. Men trenger vi egentlig kirken i det daglige?*

– Kirkestatistikk identifiserer stort sett

«søndagskirken». De tallene har gått ned. Men tall identifiserer ikke hverdagskirken, alle de tusener som er innom i løpet av uken. Jeg tror vi er mye bedre på menneskers hverdag enn de aner, sier han og viser til de mange ulike tilbudene til barn, familier og eldre, sørgende og glade, som drives av engasjerte ansatte og frivillige.

Dahl snakker varmt om Vestfold og Buskerud, de to fylkene som utgjør Tønsberg. Han roser landskap, kultur og folk. Mange folk. Frivillige, ansatte, råd, kolleger. Biskopens første møte med Færder var en tur med losbåten til Færder fyr.

– Jeg begynte gjerningen med å møte losen på Hvasser, og avslutter med å spørre losen i livet mitt, hvor vil du lede meg?

Mulighetenes lidenskap

– *Apropos... hva skal du gjøre nå?*

– Stanse opp og lytte til Guds stemme, hva han vil med meg. Jeg vil ikke rushe inn i en blåkopi av tidligere levd liv. Men så lenge det er liv i meg vil jeg i skrift og tale hjelpe mennesker å være tro mot livet sitt og virkeligheten, mot det som er sårbart, vondt og skambelagt, men også mot håpet og mulighetenes lidenskap. Min store drøm er å lage manus til en film om nåde. Jeg ser mange scener i hodet mitt.

Kanskje er noen av scenene fra hans eget liv.

– Tenk at Gud har kunnet benytte seg av en fyr som meg! En som ikke er hel ved, ikke er kvistfri, men et helt alminnelig menneske som har vært så heldig å få oppdage et helt ualminnelig budskap om nåde og nye muligheter – hele tiden, hele livet, helt fram. Nå er jeg spent på fortsettelsen.



SOMMERKIRKEN PÅ VEIERLAND

Tekst: Anne Rød Foto: Øyene

Veierland er en øy med en liten befolkning og en liten kirke – som er blitt til gjennom stort engasjement.

«Jutøya runder odden og nærmer seg Vestgården, Veierland kirke kommer til syne i bakkehellingen. Hvitmalt, enkel, tårnet gir himmelretning.»

Slik innledes boken «Hundre år i hverdag og helg» som kom til 100-årsjubileet for kirken i 2005. Beboerne på Veierland hadde søkt om å få oppføre et kapell med tilhørende gravplass. Tillatelse kom ved regjeringens resolusjon i juni 1905, to dager etter unionsoppløsningen.

Anund Schrøder Paulsen hadde skilt ut en tomt – «Kirkevang» – fra sitt gårdsbruk på Vestgården til formålet. På forhånd hadde veierlendingene samlet inn penger, blant annet gjennom basarer.

9 ganger 15 meter dugnad

Sommeren 1905 ble kirken bygget på dugnad, i løpet av fire måneder. Imponerende, men behovet var stort; Veierland hørte til Stokke kommune og det var ikke så enkelt å komme seg dit for kirkegang.

Særlig gravferder kunne være strabasiøse, med familie og kister som måtte ros eller seiles over fjorden, eller med sleder over isen om vinteren. På fastlandet var det fortsatt åtte kilometer til Stokke kirke. Da «Veierland Capel» ble tatt i bruk høsten 1905, ble det prestens tur til å reise fra Stokke til Veierland. Veierlendingene hadde turnus og egne lister for å hente presten. Skulle det bli kirke, måtte de fortsatt ta i et tak.

Sterkt ønsket

Veierland er forblitt bilfri. Øya syd for Nøtterøy har 130 fastboende og mer enn 400 hytter, mest brukt sommerstid. Det går

ferje fra Tenvik, alternativet er egen båt. Kirken betjener dermed en liten befolkning, men både beboere og sommergjester viser at de bryr seg om kirken – i 2008 samlet hytteeiere inn 100.000 kroner til oppussing av Veierland kirke. Den hadde status som kapell fram til øya ble en del av Nøtterøy kommune i 1964.

Anne Ashamar bor på Veierland, er kirketjener der og med i Nøtterøy menighetsråd. Hun har snakket med Kari Paulsen, en av de som ivrer for kirken og som har betydelige bidrag i den nevnte jubileumsboken. Kari giftet seg med Arne Schrøder Paulsen og flyttet til Veierland i 1955. De bodde like ved kirken, og hun så alle som gikk til gudstjenesten.

– Jeg var ikke vant til å gå i kirken på vanlige søndager. Men en søndag hørte jeg kirkeklokka ringe, og så tante Anna, tanten til Arne, gjøre seg klar og gå til kirken, forteller Kari. Da slo en tanke rot.



ENGØ GÅRD *Hotel & Restaurant*

Tlf. 33 39 00 48 | post@engo.no | www.engo.no

Ditt møtested for familieselskap, konferanse og arrangementer.



@EngoGard



@engogardhotelrestaurant



TEIE

BELLEVUESENTERET
Telefon 33 35 20 60

SKALLESTAD

Jon Bye-Andersen AS
Telefon 33 30 43 40



Foto orgelpiper: Wenche Henriksen
Foto Kari Paulsen: Anne Aashamar
Foto altertavle: Heidi Ude

– Jeg er døpt og konfirmert i kirken, jeg har giftet meg der og vi har døpt barna våre. Nå måtte jeg bestemme meg for om jeg vil bruke kirken eller ikke.

Tro og håp kaller

Fra den dagen har Kari prøvd å komme seg i kirken når det skjer noe der. For kirken lever i takt med sine medlemmer, enten det er fastboende eller sommergjester.

Søren Hansen, kjent som Søren prest, startet med å ha gudstjeneste på julaften og 17. mai. Den første tiden var det gudstjeneste omtrent en gang i måneden, men ikke noe på sommeren.

Nå er det omvendt. Det er gudstjenester gjennom hele året, men med et absolutt sommerlig høytrykk. Gudstjenestene kommer på rekke og rad om sommeren, og mer sjelden om vinteren. Det er et vakkert landskap, tett på sommer og sol, regn og storm. Kari var flere ganger oppe i

tårnet i kirken på julaften for å ringe julen inn. Hun hadde ofte med seg barn, og de har det som et godt barndomsminne. I 1970 tok ble den første kirkeklokken erstattet med to nye, de kalles Tro og Håp, og den gamle klokken inngikk i støpen av de nye. Når de ringer, da vet du hvor du skal.

Konsert i kirken

I juli kommer jazz-pianisten Solveig Sletthjell til Veierland for en helt spesiell konsert. Sletthjell er blant annet kjent for å føye sammen salmer, gospel og spirituals med jazz og soul, en symbiose hun har høstet stor anerkjennelse for. Du kan lese vårt intervju med artisten på side 13. Vil du se Veierland kirkes vakre interiør utenom gudstjenestetid, kan du ringe Anne Aashamar på 41 25 74 68.

VEIERLAND KIRKE

Gudstjenester sommeren 2018

20.05	kl 11:00
10.06	kl 11:00
05.07	kl 19:30
12.07	kl 19:30
19.07	kl 19:30
29.07	kl 18:00
02.09	kl 11:00

29.07 feirer vi Olsok. Ta med mat, så samles vi på kirkebakken!

Se side 21 for øvrig gudstjeneste-program for Færders kirker.



HÅR- OG FOTPLEIE I TEIE KIRKE

Mandag – torsdag kl. 09.00–13.00

Fotpleie – permanent farging / striping – klipp

Timebestilling: tlf 479 74 924



Elektriker Per Johansen as

Smidsrødveien 110

3120 Nøtterøy

Tlf. 33 32 20 94

Servicetlf. 982 38 920

E-post mail@perjohansen.no

www.perjohansen.no

Medlem av elektrikerkjeden

norgeseliten





DER DET ER KIRKEROM, ER DET HJERTEROM

Tekst: Trine Øyen Foto: Kjell-Richard Landaasen

Solveig Bjonness og Berit Irene Johansen åpner dørene til Hvasser kirke.

Hvasser kirke ligger sentralt til, like ved avkjøringen til en av Vestfolds fineste badeplasser, Lilleskagen.

– *Hvorfor begynte Hvasser menighet med åpen kirke?*

– Flere ville se kirken, og noen sa at kirkedøren var låst i Hvasser kirke på dagtid. Det går jo ikke an! sier Solveig.

– Jeg husker også at «alle» hadde åpen kirke, men ikke vi. Jeg har lett i mine syvende sanser, men finner ikke starten.

– Men det er nok 25 år siden, sier Berit.

– Det begynte med Fernanda og Erik Reinert, supplerer Solveig, og så går praten gjennom tiår med minner og mennesker, skiftende tider - og stødig tro. For selv om også Hvasser med sin lille menighet har merket at bygdas fastboende tynnes ut, så står kirken sterkt.

Vi får tak i Fernanda, som forteller på telefon at hun kom på ideen om åpen kirke tidlig på nittitallet, etter å ha lest romanen Den rette av Barbra Ring.

– Den handlet om en prestedatter som fant en gammel kone sittende på kirke-trappen i en snøstorm. «Hvorfor sitter du her?» spør prestedatteren. «For å komme nærmere vår herre,» svarte konen. Prestedatteren låste da opp døren denne onsdagskvelden.

– Jeg synes det må være bedre å komme inn en å stå på utsiden, sier Fernanda.

– Dessuten har jeg bodd i Italia og der er jeg vant med åpne kirker.

Kirken er åpen hver onsdag fra kl. 12 til kl. 18 fra Sankthans til skolen begynner.

– Vi deler det opp i to vakter. Vi koser oss med kaffe og kake når vi har vakt, smiler Berit.

– *Hva vil gjestene vite når de kommer for å se?*

– Vi forteller om det nye orgelet, hvem som har malt altertavlen, når kirken er bygd.

Og selv om det nye orgelet er flott, skammer ikke det gamle seg, der det hviler i kroken ved prekestolen. Det er et trørgel fra 1903 med utskjæringer og ornamenterte pedaler; datidens Rolls Royce.

Det er også rom for stillhet. Kirken er et hellig rom - og åpent for alle som vil ha et pusterom i en hektisk, eller for den saks skyld, avslappet hverdag. I kirken står også en lysbåt, der man kan tenne lys for seg selv eller andre. Vertene håper både sommergjester og fastboende benytter seg av tilbudet.

– *Hvorfor skal vi se Hvasser kirke?*

– Den er intim og ikke så stor, men ellers er den jo spesiell for oss som bor her, sier damene, kledelig beskjedent.

Hvasser kirke er åpen hver onsdag kl 12-18 fra Sankthans til skolestart. Tjøme kirke er åpen tirsdag til torsdag kl. 12-15 i uke 25-31. For sommerens gudstjenester, se side 21.

SOSIALE TREFF I FÆRDER

Åpen dag pensjonisttreff, Teie kirke. Sang, andakt, servering, åresalg kl. 11 29.05., 12.06., 21.08.

Formiddagstreff, Tjøme kirkestue. Sang, andakt, servering, åresalg kl. 11 23.05., 06.06. NB! Tur, 20.06., 04.07., 18.07., 01.08., 15.08., 29.08.

Lørdagskafé, Teie kirke. Et møtested for mennesker med utviklingshemming, deres venner og andre interesserte. Salg av brus, kaffe og vafler 31.08. kl. 11.30-13.30

Onsdagstreff, Torød kirkestue. Sang, andakt, servering, foredrag og sosialt samvær kl. 11-13 05.06.

Internasjonal gruppe, Fredtun på Tjøme. Møteplass på tvers av nasjonaliteter og kulturer. kl. 17-20. 22.08., 29.08.

Hvasserkveld, Hvasser kirkestue. Med Hvasser og Brøtsø historieforening og Hvasser menighetsråd. Filosof Henrik Syse og ordfører Roar Jonstang kommer, Mona Dahl og Sigve Barvik bidrar med sang. 06.09.



LOPPER OG LEVEN PÅ TJØME

Tekst og foto: Kjell-Richard Landaasen

Èn dag med loppemarked driver ett års arbeid på Tjøme.

– Det gir gode ringvirkninger å samarbeide med andre, sier Rune Jæger-Lian, diakon i Tjøme menighet.

Han forbereder folkefest på Tjøme: Det årlige loppemarkedet. Tradisjonen startet på 80-tallet, legges alltid til Sankthans, og samler hele lokalsamfunnet, enten som givere, frivillige, gjester og kunder. – I fjor fikk vi inn 130 000 kroner. Det driver barne- og ungdomsarbeidet i menigheten hele resten av året, forteller Rune.

Kor, leksehjelp, kafé, paintball- og LAN-klubbene er noen av gruppene som lever på lopper.

50 frivillige arrangerer markedet.

Noen betjener kundene, andre arrangerer loppene så bordene er oversiktlige og friske, andre igjen bærer. Hver onsdag er det flyktninger og asylsøkere fra internasjonal gruppe som hjelper til, hver fredag er det ungdommer. På den måten lærer de ikke bare om hvor pengene kommer fra, men også om miljø, gjenbruk og at alt kan komme til nytte. Det har også en viktig sosial funksjon. Både ungdom og asylsøkere kan sitte med tanker og grublerier. – Mange vil ikke bare sette seg ned og prate, men når man arbeider, kommer praten i gang.

– *Hva slags lopper vil dere ha?*

– Det er enklere å si hva vi ikke vil ha: hvitevarer og sofaer.

Let og du skal finne. Rune forteller at mange av loppene opprinnelig kom fra Oslo vest på 1930-tallet. Da gikk servise, pynt og bruksgjenstander ut til hytta, og i dag skiftes det ut igjen. Men i generasjonene som har gått, har varene blitt til skatter. Så enten du går fordi gjenbruk er godt miljø og god økonomi, eller du ser etter vintage og retro eller du bare elsker spenningen ved en god skattejakt, så vil du finne gull. Og selvfølgelig kaffe og vafler, pølser, slush og popcorn. Det blir aktiviteter for barna.

– Mange familier sitter på baksiden her hele dagen og koser seg, forteller Rune. – Ryddinga etterpå er ikke like morsom, sier han tørt.

Tjøme menighet gleder seg over mange og velfungerende tilbud. Diakonen tror nøkkelen til suksess er nysgjerrig nærvær. Han bruker mye tid på å bli kjent med folk. Det tar tid å bygge relasjoner, særlig med ungdom.

– Vi bruker mye penger på mat, smiler han.

– På femten år har jeg aldri sett hærverk her. Ungdommene har gode minner herfra, forklarer han.

Han vil at menigheten kan finansiere tilbudene på egen hånd, i stedet for å tigge. Det hjelper at de driver både billig og godt, langt under prislappen til offentlige tilbud. Internasjonal gruppe samler 70 personer, hvorav 50 har bakgrunn fra andre land. Integreringsarbeidet koster kaffe og kjeks - og Rune. Leksehjelpen

drives av ti pensjonerte lærere, og gir middag til 50 barn hver mandag. Tilbudet hjelper barn å mestre fag, relasjoner, livet - og det er gratis. Så løp og kjøp for en god sak – miljø og vintage, unge og gamle.

Innlevering av lopper pågår på Fredtun på Tjøme fram til selve dagen 23. juni. Se siste side for mer informasjon.

Tjøme kirke er åpen kirke tirsdag til torsdag kl. 12–15 i uke 25–31.

UNGDOM I FÆRDER

MILK og DeUnike har sommerferie og starter opp igjen til høsten. Se kirken.no/faerder for mer informasjon og program.

CAFE.COM.IN, Nattkirke og leksehjelp har sommerferie og starter igjen i september.

Se kirken.no/faerder for mer informasjon og program. Følg oss også på Facebook, @dnkfaerder.



OPPLEV VERDEN! ...I KIRKEN

— Tekst: Helene Magdalena Fahre Foto: Haakon Sundbø

Sommer er turtid. Ungdomsgruppa DeUnike på Nøtterøy har to prosjekter på gang.

Året etter at de ble konfirmert gikk ungdommene lederkurset MILK. Deretter gikk de videre inn i DeUnike, en større gruppe med ledere. Nå arrangerer de selv en tur til Manchester, og i juli skal en stor gjeng på Skjærgårdsfestivalen på Risøya.

– Det virket utrolig kult etter konfirmant-tiden, og venninnene mine ville også, så vi ble en liten gjeng. Vi ble med som MILKere, hvor vi også da merket at det var noe for oss. Derfor valgte vi å bli med videre til DeUnike, og dette angrer jeg ikke et sekund på! sier Silje, som er med i Manchester-komiteen.

– Vi ville dra til Manchester fordi vi ville på en utenlandstur med utflukter til blant annet en kirke som heter Audacious. Og selvfølgelig på grunn av det gode samholdet gruppen har!

De andre lederne er helt enige og legger til at det er sjelden man får dra på tur sammen som ungdommer. De gleder seg til å besøke at annerledes kristent fellesskap, være sammen på kvelden og utforske Manchester. Komiteen tar turen på alvor og har planlagt flere felles aktiviteter.

– Vi har også lagd en avtale med menighetsrådene i Teie og Nøtterøy om støtte til tur i bytte for å betjene kirkekafe, så alle som er med må hjelpe til i menigheten sin.

De mener det er viktig for sosial kompetanse og det å lære seg å omgås andre man vanligvis ikke er like mye med.

– Det er også viktig å lære seg å ta ansvar og ta vare på hverandre på tur, sier de. Mange er spente. Ikke alle har vært i England eller på ungdomstur til utlandet før. Helene Magdalena Fahre, menighetenes ungdomsarbeider, skal være med. Hun har bodd i England og har tipset ungdommene om mat og ting å se på og håper hun kan gi dem en skikkelig flott britisk opplevelse.

Mange av ungdommene skal også på sommerens store event i Norge, Skjærgårds Music and Mission Festival på Risøya ved Tvedestrand. Fem dager med konserter, bading, telt og god mat i et stort kristent fellesskap er nå tradisjon for ledergruppa. Flere var med i fjor, i egen Vestfold-camp som er et bredere samarbeid med andre menigheter. Helene sover i hengekøye i samme camp og sørger for frokost hver morgen. Det er mange tusen ungdommer i telt over hele festivalen og å bli kjent med andre ungdommer er noe av moroa. Årets store trekkplaster er LZ7 og flere gleder seg spesielt til å se dem på hovedscenen. De er alle enige om at å dra på tur sammen er viktig for samholdet, og for å komme seg litt vekk fra det normale.

– Det er også inspirerende å se hvor forskjellige kristne er og at det finnes et kristent fellesskap for alle, enten det er med hendene i været på store konserter

eller i en liten sjøbod med en blid trubadur. Det er magien med Skjærgårds.

BARN I FÆRDER

Tripp-trapp åpen barnehage,

Torød kirkestue. Tirsdag kl. 09–14.30, onsdag kl. 09–14, torsdag kl. 09–14.30. Sommerfest 7. juni! Siste åpningsdag 14.06, første åpningsdag etter ferien 22.08.

Babysang (0-1 år), Torød kirkestue.

kl. 11.24.05., 31.05., 07.06., 14.06., 23.08., 30.08.

Babysang, Fredtun på Tjøme.

Annenhver onsdag kl. 11–13, gratis lunsj. Oppstart 29.08.

Legoklubb, Teie kirke tirsdager

kl. 16.45 begynner 28.08. Fredtun på Tjøme tirsdag og torsdag kl. 17–18.30. Oppstart 28.08.

Infantimus barnekor 4-6 år, Teie kirke. Begynner igjen første oddetallsuke etter skolestart, tirsdag kl. 16.45–17.45. For øvrige kor, se nettsidene for mer informasjon.



PÅ SKATTEJAKT I KIRKEN

Tekst og foto: Kjell-Richard Landaasen

Torød menighet sin vårfest inkluderer barnekor, bålpanne og skattejakt.

– Vi gjør det så barnevennlig som mulig. Ungene synger, leker eller driver med sitt, smiler vikarprest Kari Robinson. Da kirken på Færder skulle invitere fire-åringer til å få kirkebok, tok de like gjerne skrittet helt ut og lagde barnegudstjeneste med barnesanger og tepper på gulvet. Og selvfølgelig, den faste lekekroken ved prekestolen.

– Vi vil gjøre gudstjeneste, ikke sitte poengterer Robinson. De byttet ut litt liturgi, men beholdt den mystiske nattverden.

– *Skjønner de noe av det?*

– Skjønner vi voksne noe av troen da? Det som er så sterkt med nattverden er at vi kan ta imot uten å skjønne. Det gjelder enten du er teolog eller fireåring.

– *Hva sier de eldre når det er barnegudstjeneste?*

– Endelig snakker presten så vi forstår, ler Kari.

De eldre trives med leven og larm. Skrur kanskje ned høreapparatet, men stiller opp som frivillige. Menighetsrådet har rigget til leker ute, med skattejakt, sekkeløp og bålpanne.

I dag er kirkekaffen pølser og kake.

– Vi i Torød kirke ønsker å være nær lokalbefolkningen. Det skal være koselig å komme hit. Vi vil gi folk lyst til å komme,

hjelpe til, høre til, sier Elisabeth Lie Aasland, leder for menighetsrådet. Frivillig engasjement i lokalmiljøet skaper både fellesskap og verdier.

Mange har vært innom babysang på Torød eller Tripp-trapp åpen barnehage. Etter permisjon blir livet travelt, og så faller noen ut. Fireårsboka Min kirkebok er en god anledning til å ta opp igjen tråden. Den inneholder tegneserier, kjente og kjære barnesanger og korte bibelhistorier. Boka er gratis - man trenger bare å møte opp.

– Vi hadde 15 påmeldte, men delte ut 26 bøker, stråler trosopplæringsleder Ellen Haga.

Neste samling er i oktober, i Nøtterøy kirke - men som i dag gjelder invitasjonen alle i Færder.

– Invitasjoner sendes i posten, men om noen savner brevet, er det bare å komme!

Barnekoret Infantimus er dagens trekkplaster. Trosopplærer Sonja Thorsnes forteller at barnekoret har blitt familiekor - i tillegg til «barn mellom fire og seks» er ofte søsken, en forelder eller besteforelder med.

– Foreldrene vil ikke bare følge barnet og vente, men også være med. Det gir nærhet mellom foreldre og barn, samler familien og skaper sterkere bånd, sier hun. Mange synger med barna hjemme. Her får de sanger å synge. Mange foreldre opplever også at det gjør noe med deres egen tro og barnetro.

– Det blir lettere å snakke med barna om spørsmål de har, ting de opplever, gleder og sorger.

Og så er det skattejakt. Flere titalls barn og voksne går sammen ut i verden og undringen. Dét er kanskje den virkelige skatten.

BARN I FÆRDER

Supersamling for familier, Teie kirke. Middag, prat og litt for hodet. Passer familier med barn under 10 år. 29.08. kl. 16.45–18

7-årsklubben for barn født i 2011 eller som går i 1. trinn. Vi samles i Teie kirke, leker, løser oppgaver og utforsker Guds skaperverk ute i skog og mark på Nøtterøy, kl. 17.30–19. Tirsdager fra uke 20 t.o.m. uke 23, torsdager fra uke 35 t.o.m. uke 38. For påmelding, mer info og ved behov for spesiell tilrettelegging, kontakt ellen.haga@faerder.kirken.no.

Fortsatt ferie for de som skal opp i 7. trinn i samarbeid med Sem, domkirken og Søndre slagen menigheter. 14.-17.08. kl. 8.30–15.30.

Tria-klubben, Teie kirke. Hobby, brettspill og akvarium for 3.-7.trinn begynner 05.09.



NOE SALMER, NOE JAZZ

— Tekst: Kjell-Richard Landaasen Foto: Anders Lien

Solveig Slettahjell besøker Veierland kirke i sommer. Hun har aldri vært der - men hun kommer hjem.

– Det blir meg selv og piano. Jeg vokste opp ved pianokrakken og har brukt piano og vokal alle år, det er der det begynte, men dette er første gang jeg kommer helt alene. Så da er ringen sluttet, sier Solveig Slettahjell.

Musikeren som kommer til Veierland kirke i sommer har ettertrykkelig bevist at salmer og jazz er to uttrykk med flere fellestrekk enn motsetninger.

– *Er det noe som er unikt hos den ene eller den andre?*

– I salmene ligger hele det kristne budskapet, som for meg er forsoning og tilgivelse. Forløsningen som ligger i det vil alltid være sterk for meg. Det er både et nullpunkt og en steppingstone i tilværelsen som er annerledes enn alle andre historier, forklarer hun.

– Jazzen har på sin side en overflod av spilleglede og frihet i uttrykket som salmene har manglet i sin tradisjon. Dette krysset er fint å stå i, sier Slettahjell.

Sammensatt program

Å beskrive Slettahjell blir fort en blanding av namedropping og skamros. Debuten *Slow Motion Orchestra* fra 2001 holder seg enda. Albumet *Poetisk tale* fra 2016 inneholder dikt av Gunvor Hofmo, Jon Fosse, Arnfinn Haram og Arnljot Eidslott. I 2009 skrev hun bestillingsverket til Vossajazz som ble til platen *Tarpan Seasons*. I 2013 kom salmeplaten *Arven*, med Tord Gustavsen på piano. Hun har fått Spellemannpris og Radka Toneffs minnepris. Tidligere i år kom *Live at Victoria*, som fikk strålende kritikker. – *Hva får vi på Veierland?* – Jeg starter i repertoaret fra *Live at Victoria*, og så kan det hende jeg legger inn en og annen salme, forteller Slettahjell.

Og fortsetter: Noen egne låter, noen spirituals, litt soul og gospel. Noe salmer, noe jazz - og Cohen, Newman, Waits...

– Jeg liker at det er sammensatt. Jeg liker å finne sammenheng mellom ting.

Kirken som scene

Solveig har den perfekte jazzklubbstemmen. Den smyer som en katt i mørke, langsam og slepende, skyter rygg og blir kraftfull og sterk, og rommer ruvende gospel, blues og spirituals. Kanskje den perfekte kirkestemmen?

– *Du har et nært forhold til kirkerommet?*

– Ja, jeg vokste opp i kirka. Pappa var prest, så jeg turna på alterringen, prøvde meg på orgelet, dirigerte kor. Det var min scene fra jeg var liten, så jeg føler meg hjemme der. Når jeg tolker jazzlåter gjør jeg det med en inderlighet jeg lærte i kirka, og vise versa, jeg spiller salmer med en nøkternhet jeg lærte i jazzen.

Når jeg spiller berører jeg noe større enn meg selv, noe jeg ikke kan lage på egen hånd. Det er vel det man som musiker søker å tangere hele tiden, og dét har jeg fra kirka og bedehuset.

– *Det er litt av en ambisjon?*

– Ja, er du gæren. Det er litt av et paradigme å leve under, innrømmer hun.

Handler om mennesket

Hun forklarer at salmeskatten ikke handler om dogmer og rett tro, men om å være menneske. Det handler om livet, i hele sin bredde, der de enkle, raske svarene fordamper. Tilbake står lengsel og tap, glede og liv, tro, håp og kjærlighet. Salmene i skattkista handler om livet med stor L – akkurat som standardlåtene fra jazzen.

– Jeg velger sanger fra et musikalsk ståsted. Du kan godt se salmene som folkemusikk, men med tekster så heavy at ingen tør synge dem i kirka lenger. Det er mange sterke tekster om himmel og

helvete, om å skille godt og ondt, forteller hun. Denne kampen gjelder alle.

– Jeg vil at folk skal oppleve musikken som et sted du kan legge fra deg det som tynger og søke noe større. Alle mennesker har slike perspektiver.

Derfor spiller det ingen rolle om publikum er ihuga kirkegjengere - eller ihuga jazzklubbere. Eller begge deler.

KULTUR I FÆRDER

Solveig Slettahjell, Veierland kirke 19.07, arr. Jørn Arnesen. Se våre nettsider for mer informasjon, kirken.no/faerder.

Operaguttas sommerkonsert, Nøtterøy Kirke, 02.07, kl. 19.30, billetter 300,-, barn/ungdom gratis, kort/kontant. Vakker sommermusikk og god stemning med Jan Erik Fillan, Arild Bakke, Andreas Hoff og Trond Akerø-Kleven.

Sommerkveld i Tjøme kirke mandag 23.07. kl. 20 med filosof Henrik Syse. Sang og musikk ved Charlotte Wilhelmsen og Kristine Bratlie.

Fotoutstillingen «Med tiden som Fyrllys» går i flere kirker i Færder frem mot sommeren. Utstillingen har blitt godt mottatt og mange har sett fotograf Bjørn Harstad sine vakre bilder. Det er laget et flott lite hefte som presenterer bildene, hvor det også følger med korte tekster og dikt knyttet opp mot hver bildeserie. Heftene ligger fritt tilgjengelig i kirkene.

Meditasjonskveld i Nøtterøy kirke 31.05. og 14.06. kl. 19




BJARNES
GULLSMIE



VRENGEN
MARITIME

Din lokale båtforhandler

SPAR



Foynland

MED EVIG KJÆRLIGHET HAR JEG ELSKET DEG

Tekst: Jan Brastein, Helene M. Fahre Foto: Fotograf Heidi Rosenvold Ude
www.heidiudephoto.no

Skal du kjøre bil, trenger du sertifikat. Skal du på jakt trenger du skytetrening. Skal du ha hund, trenger du dressurkurs.

Hvis du skal gifte deg og leve sammen med den samme person for resten av ditt liv – hva trenger du da?

– De fleste brudepar gifter seg uten noe som helst forutgående «kurs». Man satser på kjærlighet og lykken. Ikke et vondt ord verken om kjærlighet eller lykken, men kunne det ikke være smart med litt kursing også? spør Jan Brastein, sokneprest på Tjøme og Hvasser.

– Et bitte lite bidrag her ute på Tjøme har i mange år vært et vigselsseminar som vi inviterer alle brudepar til en lørdag i mars.

Leker bryllup

Her er det info om vigselspapirer, om liturgi, om salmevalg, tekster, plassering i kirken og tusen andre små og store detaljer. – Så er det ned i kirken der vi «leker» en vigsel med brudepar, foreldre og forlovere så folk skal få se hvordan det hele foregår. Vi lytter til utdrag for inngangs/utgangsmusikk og vi har en «ønskekonsert» med tanke på hvilke salmer som skal synges. – Innimellom det hele prøver vi å snakke litt om samlivet, om det dramatiske og store som ligger i dette lille «ja». Vi snakker litt om samspill, om forventninger, om livshistorier som nå skal kobles sammen i en ny historie, forteller presten.

I tillegg til dette har alle brudepar hver sin vigselssamtale/øvelse i kirken i forkant av selve dagen. Alle har jo sine egne ønsker og drømmer for dagen.

– Det er et lite bidrag, men tilbakemeldingene er gode og folk setter pris på dette treffet, sier Brastein.

Nyt dagen! Alt går bra

To som har prøvd lykken sammen er Anne Hilde og Filip Rasch-Olsen. De hadde bodd sammen i to år da de giftet seg i Tjøme kirke en strålende junidag i 2016.

– Learning by doing, sier hun.

Men det å gifte seg var nytt. Gjester, fotograf, prest, venner, familie og svigerfamilie.

– det er mye å holde styr på, i tillegg til sine egne tanker og forventninger.

– Kurset var veldig nyttig og effektivt. Vi fikk en gjennomgang av hva som skulle skje og lærte masse, så vi var trygge da dagen kom.

Paret valgte salmer og inn- og utgangsmarsj og kunne ellers hvile på kirkens rutiner. De fikk kontakt med det andre paret som skulle gifte seg i Tjøme den dagen så de kunne samarbeide om blomsterdekorasjonene.

– Også måtte vi friske opp Fadervår, ler Anne Hilde.

– *Har du et råd til sommerens brudepar?*

– Slapp av og nyt dagen! Alt går bra.

VISSTE DU AT...

–Nøtterøy og Hvasser er de mest populære kirkene for bryllup i Færder.

–Man får ca 30 minutter til selve vielsen og det er beregnet 30 minutter til bilder og rydding av kirken etterpå.

–Brudepar som gifter seg samme dag i samme kirke kan samarbeide om pynting i kirken. Man kan komme en time før og pynte.

–I 2019 skal alle vielser samkjøres slik at alle kirkene har åpent for vielse kl. 11.30, 13.30 og 15.30 hver lørdag. I år er det forskjellige tider i forskjellige kirker.

–Paret har selv ansvar for at papirer blir ordnet med skatteetaten og at prøvingsattesten er godkjent før vielsen.

–Mange lurer på om man må fylle hele kirken, men man trenger ikke velge kirke ut fra størrelse på bryllupet. Flere velger en liten seremoni med sine nærmeste i Nøtterøy kirke.

alliance*
OPTIKK

Synsundersøkelse?

Timebestilling på tlf. 333 99833 eller www.ser-du.no

Nøtterøy Ur & Synssenter, Smidsrødveien 15, Teie



TØNSBERG DATA AS
Autorisert regnskapsforetak

Velkommen til oss for
en prat om [ditt regnskap](http://ditt.regnskap)

33 35 20 20 www.tbdata.no

BYGGMESTER

Reidar Solheim AS

Nybygg - Tilbygg - Reparasjon



Din lokale
byggmester
på øya

📞 970 34 200 📞 951 38 002

www.reidarsolheim.no



VERN OM HVILEN

Tekst: Anne-Kristin Imenes Foto: Privat Ill.foto: Torill H. H. Landaasen

Noen av oss er skikkelig dårlige på å ta fri.

Vi har alltid noen prosjekter vi skal jobbe med «innimellom». Kroppen er på hytta, men hjernen er på jobben. Vi gjør hyggelige ting, men sliter med å nyte det. Jeg snakker av erfaring.

Barn og kjæresten lukter arbeidstanker lang vei, ser fjernheten i øynene og blikket som søker mot jobb-pc. «Skal bare» sier vi, før vi oppdager for sent at vi er i ferd med å avvise; men ikke med vilje. Vi klarer bare ikke å la være.

For oss som trenger øve på ferievett, finnes det noen triks: Det er ikke om å gjøre stenge tankene ute, men å aktivt tenke på noe annet. Hjernene trenger engasjerende alternativer som vi kan dele med dem vi er glade i. Ferietid innbyr til selvransakelse. Hva ga deg livsglede før jobben tok deg? Hva engasjerer deg? Hva kan du glede deg over i omgivelsene du er i? Vi kan grave det frem. Men det krever en innsats.

Er det lov å være så egoistisk, at man søker egne gleder? Tja, vi blir alle hyggeligere å være sammen med om vi

trives. I grunnen bør interessene våre få blomstre litt mellom feriene også. Om vi blir syke, mister jobben, eller plutselig oppdager at vi er blitt gamle, så har vi flere ben å stå på hvis interessene har fått næring underveis.

Ferietid innbyr til å pusse støv av verdiene våre. Kjenne etter hva som betyr noe for oss. Når verdiene våre styrer, kan vi fort oppdage at vi velger å la andres trivsel gå foran vår egen. Å gjøre noe for andre gir mye tilbake. Fra fagfeltet positiv psykologi vet vi at gevinsten er dobbel: Vi styrker egen helse både psykisk og fysisk når vi engasjerer oss for andre mennesker.

Det tredje bud sier at vi skal holde hviledagen(e) hellig. Jo mer vi investerer i forberedelsene og valgene - jo helligere blir hvilen. Det kan bety at vi gjør lurt i å nærme oss ferien med samme alvor og seriøsitet som vi viser overfor jobben. Om vi ikke holder hvilen hellig, om vi ramler inn i den, og lar den renne vekk, øker sannsynligheten for at vi blir skuffet: Hvor ble det av feriegledene i år? Hvilen må vernes om, så vi bruker den riktig. Å lære å hvile og hente ny energi er livskunst; kanskje blir du litt flinkere i år?



Anne-Kristin Imenes er psykolog og spesialist i barne- og ungdomspsykologi. Spesialrådgiver KoRus - kompetansesenter rus og privatpraksis på Nøtterøy.

BARNAS SOMMERDAG

i Hvasser kirke

Søndag 27. Mai kl 11:00



DEN NORSKE KIRKE



STØRST AV ALT
BARN OG UNGE I DEN NORSKE KIRKE

EN AV DISSE ER TUNSBERGS NYE BISKOP

Tekst og foto: Redaksjonen/Privat/Den norske kirke

I sommer får Tunsberg ny biskop. To av kandidatene er lokale.

Per Arne Dahl ble vigslet til biskop i Tunsberg i september 2014, og går av i mai. Etter at en lang rekke nominerte er vurdert til å ta over, står det nå igjen seks kandidater. En av dem er Kjetil Haga, domprost i Tønsberg, bosatt på Nøtterøy.

– *Hva gjør en biskop?*

– En biskop er en av de få som har «å oppmuntre» i sin arbeidsinstruks. Det synes jeg er utrolig flott. En biskop skal oppmuntre menigheter, ansatte og frivillige i kirken og sette det vi driver med inn i et meningsfullt og stort perspektiv.

Biskopen er arbeidsgiver for alle prestene. Biskopen skal også være en tydelig stemme innad i kirken og utad i samfunnet.

– *Betyr det noe hvem som blir valgt?*

– Vi er seks kandidater til å bli ny biskop, og menighetene i Tunsberg vil leve godt videre uansett. Samtidig har vi forskjellige sider, og vil forme bisperollen på ulike måter. Jeg vil jobbe for en kirke som er bred, dyp, enkel, modig og varm. En kirke med gjenkjennelige, felles ordninger og stor frihet til lokalt engasjement, forteller Haga.

– *Hva har kirken å tilby mennesker i dag?*

– Kirken er et sted som gir tilhørighet og som setter livet inn i et større perspektiv.

Kirken har tilbud til alle aldersgrupper, der arbeidet blant barn og unge er noe av det aller viktigste. I en tid der vi ytre sett har det bedre enn noen gang er det samtidig mange som strever med livene sine.

Haga tror kirkens budskap om nåde, at vi aldri er alene, og at ikke alt er opp til oss selv er viktig for dagens mennesker.

– Kirkens formidling av tro, håp og kjærlighet er tidløs.

– *Hva er fint med å jobbe i kirken?*

– Jeg har jobbet størstedelen av livet i kirken, men har også hatt noen veldig spennende og lærerike år i helsevesenet. Noe av det fine med å jobbe i kirken er muligheten til å få brukt så mange forskjellige sider av seg selv, sammen med ansatte og frivillige, i et dypt meningsfullt arbeid som har lange linjer bakover og en høy horisont fremover, sier Haga.

Den andre lokale kandidaten er født og oppvokst på Nøtterøy, og ble til og med ordinert til prest i Teie kirke. Merete Thomassen er førsteamanuensis i liturgikk på Det teologiske fakultet.

– *Det har vært mange endringer i og rundt kirken de siste årene. Hvordan ser morgendagens kirke ut?*

– Den ser på mange måter lik ut. Den skal gjøre de samme tingene - forkynne evangeliet, forvalte sakramentene, døpe, begrave, vie. Vi vil fortsatt være en folkekirke, men må jobbe med å finne vår plass i et livssynsmangfoldig samfunn.

Dette motiverer Thomassen til å bli biskop. Hun vil vise hva kirken har å tilby og bidra til at folk fortsatt opplever den som meningsfull og relevant.

– Løfte fram Guds nærvær i det alminnelige livet, Guds omsorg i alt det vi står i.

– *Hvordan ville det vært å bli biskop her - og bli profet i eget land?*

– Bispedømmet dekker hele Buskerud og Vestfold, så det er et stort område, ler hun.

– Men jeg lengter ofte hjem, savner sjøen og har lenge hatt lyst til å bo på Nøtterøy. I oppveksten hadde Thomassen Teie kirke som sitt andre hjem. Hun var der mange ganger i uka, og valgte etter studiene å bli ordinert der.

– Utgangspunktet for at jeg ble prest fikk jeg der; kjærligheten jeg opplevde i møte med gudstjenestene og prestene. Så det betydde veldig mye for meg.

– *Vil du ha en hjertesak som biskop?*

– Det viktigste kirken kan være er en motkultur mot konkurransesamfunnet. Vi har det fantastiske budskapet om nåde - alt er gitt oss, og alt er gratis, sier Thomassen.

Den nye biskopen tilsettes på Kirkerådets møte i Tønsberg 6.-8. juni. Du kan lese mer om de nominerte på kirkens nettsider, kirken.no/tunsberg.



Nøtterøy Elektriske as

Tlf. 33 35 20 00 www.notteroy-elektriske.no

Oppdag mulighetene hos... 

VESTFOLD ØKONOMISENTER AS

Autorisert regnskapsførerselskap
MEDLEM Regnskap Norge

Stensarmen 16, 3112 Tønsberg
Telefon: 33 50 29 40 • e-post: jantore@vosas.no

Forretningsførsel • Regnskap • Økonomistyring



LUISA BYGG AS

luisabygg.no

☎ 90 66 89 22 ✉ post@luisabygg.no

**Øystein Magelssen**

Født: 20. mai 1966

Nåværende stilling: Generalsekretær, Norges KFUK-KFUM.

Øystein Magelssen har vært generalsekretær i Norges KFUK-KFUM siden 2015. Han har tidligere vært prost i Drammen og Hallingdal. Han hadde på 1980- og 90-tallet ulike stillinger i Norges KFUK-KFUM, og var organisasjonens styreleder fra 2011 til 2015. Magelssen er leder av representantskapet for Kirkelig Ressurssenter mot vold og seksuelle overgrep og har vært styreleder for Stiftelsen Kirkens Familievernkontor i Hallingdal.

**Kjetil Haga**

Født: 16. juli 1967

Nåværende stilling: domprost i Tønsberg.

Kjetil Haga har vært kirkefagsjef i Borg bispedømme, kapellan i Råde og ungdomsprest i Voie. Han har i tillegg ledererfaring som kretssekretær i KFUK-KFUM Østfold, avdelingssjef og stedfortredende forandlingssjef for sykehuset i Østfold. Han har også vært spesialrådgiver ved sykehuset i Østfold.

**Jan Otto Myrseth**

Født: 2. juli 1957.

Nåværende stilling: domprost i Bergen.

Jan Otto Myrseth har vært prost i Ringerike, sykehusprest på Ringerike og sokneprest i Norderhov. Han har også arbeidet som lærer i homiletikk ved Menighetsfakultetet og som timelærer i det nye testamentet ved Bibelskolen i Oslo.

**Ragnhild Jepsen**

Født: 4. november 1969

Nåværende stilling: domprost i Nidaros.

Ragnhild Jepsen har vært domprost i Nidaros siden 2011, og før det virket som sokneprest og kapellan i Nidaros domkirke før det. Hun har vært kapellan i Åmot og jobbet som kateket i Tanum kirke i Bærum. Hun har også vært Kirkerådets utvalgssekretær for «Vigsling av kantorer».

**Merete Thomassen**

Født: 15. mars 1966.

Nåværende stilling: førsteamanuensis i liturgikk ved Det teologiske fakultet.

Merete Thomassen har jobbet som prostiprest i Østre Romerike prosti, og som sokneprest i Sørumsund. Hun har også vært sykehjemsprest på Lambertseter, Oppsal og Langerud sykehjem, i tillegg til å ha vært prest i Kirkens ressursenter mot vold og seksuelle overgrep.

**Sølvi Kristin Lewin**

Født: 23. januar 1971.

Nåværende stilling: prost i Larvik.

Sølvi Kristin Lewin har vært sokneprest i Ramnes og Undrumsdal, og Kapellan i Nittedal. Hun har også vært kapellan og kateket i Nittedal. I tillegg har hun vært misjonær på Madagaskar for Det norske misjonsselskap.



**Tjøme & Hvasser
Elektriske AS**

Tlf. 950 34 000
Haugsjordet 1, 3145 Tjøme
post@th-elektriske.no

NØTTERØ STENHUGGERI

Høy kvalitet – lav pris



Stort utvalg av

- GRAYMONUMENTER
- KJØKKENBENKPLATER
- PEISPLATER



Vi skreddersyr den menyen du ønsker.

jositopp@hotmail.com @oslojosilvachef

www.gourmeriet.no / +47 411 07 847

DETTE ER FÆRDER 5.1

Du har kanskje lagt merke til at menighetsbladet for Færder har blitt pusset opp. Her er tankene bak.

Da Tjøme og Nøtterøy kommuner ved årsskiftet ble til Færder, ble også kirken slått sammen. Fem menigheter med seks kirkebygg ble til én kirke - derav navnet 5.1, som fem fingre på én hånd, og som en allusjon til et bibelvers.

Det er de fem menighetsrådene Teie, Nøtterøy, Torød, Tjøme og Hvasser som gir ut bladet. Deres bestilling var enkel: Skap noe nytt! Det har vi forsøkt, samtidig som vi vil bevare de gode tradisjonene - Tjømeposten ble startet i 1972, Nøtterøy menighetsblad i 1946.

Det er mange måter å tenke lesere på.

Alder, kjønn, interesser, geografi. Vårt spørsmål har vært: Hvilke tilbud har vi, og hvem kan ha glede av å høre om dem? Jo nærmere menigheten du er, jo mer informasjon får du. Vi vil vise fram våre tilbud i et språk alle forstår - fra de som aldri går i kirken, via de som er innom ved høytidene, til de som går hver uke.

Menighetsbladet fokuserer på å presentere løpende tilbud og kommende arrangementer. Vi samarbeider med nettsider og sosiale medier for å dele referater og løpende nyheter. Tips som ikke kommer med i bladet og omtaler av ting som har skjedd, er ofte aktuelle for disse sidene.

Den norske kirke er nasjonal, men først og fremst lokal. Det er her vi hører til, det er her vi opplever sorg og fest - det er her vi lever og dør. Svært mange av

våre lesere setter pris nettopp på dette unike, lokale perspektivet. Derfor ønsker vi også at alle skal få menighetsbladet gratis, rett i postkassa.

Ønsker du å støtte dette prosjektet? Vipps oss din gave på 511457 eller bruk giroen i midten av dette bladet. Er den revet ut av andre ivrige støttespillere? Fortvil ikke: Adressen er Nøtterøy sokn, Postboks 133, 3163 Nøtterøy, kontonummer 2480.19.38708. Dersom du ønsker skattefradrag på gaver over kr 500 må du oppgi fødselsnummer på innbetalingen.

Har du tips, ris eller ros? Kontakt oss på redaksjon@faerder.kirken.no. Følg oss også på Facebook, @dnkfaerder.

God lesning!

Kjell-Richard Landaasen, redaktør

Slik er bladet bygd opp:

En kort leder, innholdsfortegnelse og spalten Tanker om tro (tidligere Prestens hjørne).

Seks sider med presentasjon av de fem menighetene i Færder, hver med ett tilbud, som til sammen favner bredden i arbeidet.



En dobbeltside med en interessant person med lokal tilknytning og veltenkte tanker om livet.

Gudstjenesteoversikt, slekters gang og fast småstoff.

For stor hage?

Eier du en tomt med mulighet for utbygging?
Vi kan hjelpe deg å realisere dine verdier. Ta kontakt for befaring!

Mesterhus Tønsberg, Kilengaten 31, 3117 Tønsberg
Tlf: 33 00 35 10 - www.mesterhustonsberg.no
Mobil: 930 21069 - E-post: leif-erik@mesterhus-tbg.no

MESTERHUS | TØNSBERG
– det blir som avtalt

GUDSTJENESTER

Med forbehold om endringer.

Se www.kirken.no/faerder for oppdatert kalender.

Søndag 20.05. kl. 11 er det prostigudstjeneste i Tønsberg domkirke.

Mandag 21.05. kl. 11 er det gudstjeneste på Verdens Ende 1000-årssted.

Se side 6-7 for program for Veierland kirke.

Hvasser kirke har åpen kirke hver onsdag fra kl. 12 til kl. 18 fra Sankthans til skolestart.

Tjøme kirke har åpen kirke tirsdag til torsdag fra kl. 12 til kl. 15 i uke 25-31.

DATO	TID	NØTTERØY	TEIE	TORØD	TJØME	HVASSER
20.05	11:00				Gudstjeneste	
24.05.	11:30					Gudstjeneste
27.05.	11:00	Gudstjeneste	Gudstjeneste			
03.06.	11:00	Gudstjeneste	Gudstjeneste	Gudstjeneste	Gudstjeneste	
10.06.	11:00	Gudstjeneste	Gudstjeneste		Gudstjeneste	Gudstjeneste
17.06.	11:00	Gudstjeneste	Gudstjeneste	Gudstjeneste		
24.06.	11:00	Gudstjeneste	Gudstjeneste		Gudstjeneste	Gudstjeneste
01.07.	11:00	Gudstjeneste	Gudstjeneste			
08.07.	11:00		Gudstjeneste		Gudstjeneste	Gudstjeneste
15.07.	11:00	Gudstjeneste				
22.07.	11:00	Gudstjeneste	Gudstjeneste		Gudstjeneste	
29.07.	11:00		Gudstjeneste		Gudstjeneste	
05.08.	11:00				Gudstjeneste	
12.08.	11:00	Gudstjeneste				Gudstjeneste
19.08.	11:00	Gudstjeneste	Gudstjeneste		Gudstjeneste	
26.08.	11:00	Gudstjeneste	Gudstjeneste	Gudstjeneste	Gudstjeneste	



VVS Rørlegger'n
Tønsberg AS

33 01 94 40

Semsbyveien 84, 3170 Sem



Vi møter deg akkurat
der du befinner deg
i sorgprosessen
- med den verdighet,
seriøsitet og
profesjonalitet
som dette faget har
krav på og fortjener.

Oseberg Begravelsesbyrå

www.obb.as

Vakttelefon hele døgnet - 46 28 90 40



Døpte

Kasper Berg-Aatangen
Noah Laurentz Singstad
Nikki Sonberg Wilhelmsen
Georg Hegdahl Strøm
Adam Christopher Sanchez Olsen
Rakel Bugge Sommerfryd
Jens Elfving Halvorsen
Herman Sandberg Støen
Gustav Akerholt-Landsrød
Hektor Cornelius Martinsen
Olivia Lucille Ehnmark Petree
Solveig Dingstad Mathisen
Sebastian Emil Andresen-Stensland
Martin Rennesund Holck
Nicolai Ugreninov Berg
Josefine Torvik
Tida Gjertsen
Eline Moholt
Håkon Wittek
Mikael Johnson
Tidemann Myrland
Isak Mathisen Rosenlund
Jonathan Houth-Nymoen

Viede

Ollarves Oriana Del Carmen Sanchez
og Alf Christian Olsen
Liv Gunvor Hegre Backman
og Kristian Knoph Nilsen

Døde

Anny Jansen
Arne Johan Karlsen
Anne-Brit Helledal
Berger Magnus Nilsen
Svein Pedersen
Knut Foyn
Kai Roger Henriksen
Margit Synnøve Amundsen
Lars Erik Andersen
Jacob Kamfjord Pettersson
Marit Kandal
John Arnulf Andreassen
Inger-Elise Elstrøm
Gunvor Hjerpekjøn
Reidar Brattestå
Stein Gaute Røisland
Torbjørge Sandvik
Turid Ørfeldt
Øivind Ronander
Eija Maria Vike
Harald Studsrød
Gwendoline Fængsrud
Anne Helena Nyby Christensen
Kari Mabel Bjønness
Johnny Wadel
Gustav Ingvald Hagen
Ragnhild Elisabeth Øberg Pettersson
Reidar Nygård
Jan Erik Freitag

Ingrid Bjørge Hansen
Finn Oddvar Løvdal
Arthur Kristian Larsen
Ingrid Kleven
Turid Bagn
Helge Vinje
Solveig Brettås
Aase Irene Fjell
Evelyn Inger Eeg
Ragnar Veirød
Otto Samuelsen
Randi Synnøve Heramb
Gerd Ingri Lande
Thorbjørge Margareth Moen
Jofrid Mortensen
Jan Ove Evensen
Doris Jacobsen
Grethe Kirkeberg
Rade Ivocevic
Rolf Paulsen
Laila Marie Zachariassen
Anders Jahre

RETTELSE

I oversikten over ansatte i forrige nummer, var det kommet inn noen feil. Vi beklager! Dette er riktige navn. Fullstendig oversikt finnes på våre nettsider.

Diakon Nøtterøy

Margaretha Almenningen
margaretha.almenningen@faerder.kirken.no
479 74 933

Koordinerende sokneprest

Tom Olaf Josephsen
tom.olaf.josephsen@faerder.kirken.no
913 61 457

Kirkegårdsarbeider

Jo Endre Sandland
jo.endre.sandland@faerder.kirken.no
479 74 938

Styrer åpen barnehage

Anette Aasmundrud
anette.aasmundrud@faerder.kirken.no
400 34 881

Styrer Teie kirkes barnehage

Olaug pladsen
olaug.pladsen@faerder.kirken.no
479 74 939



Klemmetsby-Firing

BEGRAVELSESBYRÅ - NØTTERØY & TJØME

Alltid her for deg!

Behjelpelig hele døgnet

Tlf: 33 38 47 00

klemmetsby-firing.no

Kirkeveien 176, 3140 Borgheim



VI MINNER OM...

Våre nye Facebook-sider! Vi har en rekke sider for ulike tilbud. @dnkfaerder er felles paraply for alle våre fem menigheter og viser drypp fra hele vårt arbeid. Se også våre nye nettsider på www.kirken.no/faerder. Der finner du oppdatert program for alle aktiviteter, informasjon om våre tilbud og aktuelle artikler. (Foto: Redaksjonen)



OG TAKK TIL...

Marita Amalie McIntosh! Hun var redaktør for menighetsbladet Tjømeposten, med i overgangen til Færder 5.1, og har blant annet lagd logoen vår. Nå konsentrerer hun seg om de oppgavene hun egentlig skal gjøre som student og tungt engasjert i barne- og ungdomsarbeidet på Tjøme. Takk, Marita! (Foto: Privat)

OG FORRESTEN –

Som mange andre tilbud i kirken er redaksjonen drevet av frivillighet. Vil du være med å skrive? Vil du dele ut bladet en gang i kvartalet? Vil du være frivillig i et annet av våre tilbud? Ta kontakt for fellesskap og meningsfulle oppgaver!



DEN NORSKE KIRKE

Færder menigheter

Færder 5.1

Et magasin for tro, tanke og kultur fra Den norske kirke på Færder.

Ansvarlig utgiver: Nøtterøy, Teie, Torød, Tjøme og Hvasser menighetsråd.

Opplag: 17 000

Redaktør: Kjell-Richard Landaasen

Redaksjon: Helene Magdalena Fahre,

Trine Øyen, Anne Rød.

Produsert av BRO reklame

Kontakt oss! redaksjon@faerder.kirken.no

Færder kirkekontor

Telefon 33 35 11 80

Postboks 133, Borgheim, 3163 Nøtterøy

Besøksadresse: Rektorveien 2, Borgheim

E-post: postmottak@faerder.kirken.no

Færder kirkekontor er åpent

mandag – fredag kl 09-15

Tjøme kirkestue er åpen tirsdag,

onsdag og fredag 09-14

Kirkeverge: Brooke Bakken

Administrasjonsleder: Merete Allum

Koordinerende sokneprest: Tom Olaf Josephsen

Ledere for kirkens råd

Færder kirkelige fellelsråd: Ellen E. Wisløff

Teie menighetsråd: Marit Handeland

Nøtterøy menighetsråd: Ellen E. Wisløff

Torød menighetsråd: Elisabeth Aasland

Tjøme menighetsråd: Odd Andreassen

Hvasser menighetsråd: Thomas Bell

Med forbehold om endringer.

Se kirken.no/faerder for mer informasjon og oppdatert kalender. Færder 5.1 er et spleiselag av frivillige og gode støttespillere. Liker du det du ser? Vipps oss din gave på 511457 eller bruk gavekonto i Nøtterøy Sparebank 2480.19.38708 Gaver på over kr 500 gir skattefradrag dersom du oppgir fødselsnummer på innbetalingen.

Følg oss på Facebook! @dnkfaerder



**TJØME BLOMSTER
OG HAGESENTER**



H B HELGERUD

Vi utfører binderi til alle anledninger
– brud, konfirmant, fest, hverdag, sorg.
Kom innom og se vårt store utvalg av
potteplanter og buketter.

Hageland Tjøme Blomster og Hagesenter | 3145 Tjøme | Telefon: 33 39 00 35



Tlf : 333 45 220



post@nagservice.no / www.nagservice.no

LOPPEMARKED

ARRANGØR: TJØME MENIGHET



LØRDAG 23. JUNI

KL. 10:00 - 17:00

FREDTUN PÅ TJØME

LOPPELEVERING

FREDTUN

ONSDAGER KL. 18:00 - 20:00

FREDAGER KL. 17:00 - 20:00

VED SPØRSMÅL;

RING RUNE JÆGER-LIAN PÅ TLF. 97795212